Mess  Servicios Metrológicos  S. de R.L. de C.V. y  MESS S.C  Acceso III, No. 16A,Nave 10, Parque Industrial Benito Juárez, Querétaro, Qro.  Tel. 01 (442) 1 96 49 38.
Prohibida la reproducción parcial o total del presente documento sin la autorización correspondiente.
     U= Ver certificado de calibración
Elaboró: Revisó: Aprobó:
Ing. María Guadalupe suárez Palomino. Ing. María de la Paz Cruz Cruz Ing.Joyce Cabello Corona Fecha de revisión: 2023-07-10
PATRÓN PRIMARIO :CENAM
PATRÓN DE REFERENCIA CIDESI
CALIBRADO POR:CENAM
PATRONES DE REFERENCIA INOVASCAN
CALIBRADO POR: CIDESI
PATRÓN DE REFERENCIA MESS
CALIBRADO POR: INOVASCAN
ITEM DEL CLIENTE
                        Carta de trazabilidad
                      MESS-EOP3D-012
Formato:
(Format)
MESS-CA-FOR-017
Revisión:
(Revision)
3
Página:
(Page)
1 de 1
Item calibrado
Escaner 3D óptico portátil
ID: MESS-EOP3D-012
Marca: Scantech
Modelo: SIMSCAN42
No. Serie: SK01USEY0150
Certificado de Calibración INOVASCAN :
INOVA-CAL-020/2023
Alcance calibrado :
Error de sondeo: 0.00 mm a 38.099  mm
Error de distancia entre esferas:
00.00 mm a 648.076
Incertidumbre:
Error de sondeo: U= 0.003 mm
Espaciamiento de esferas: U= 0.012 mm
Vigencia: 2025-07
Patrón nacional de longitud CENAM:
CNM-PNM-2
Barra de esferas
ID: INS-BAR-ESF-1
No. de Serie:
730062
730062-1
730062-2
Certificado de calibración CIDESI:
LMD231012
Incertidumbre:
Longitud:U=0.00012 mm
Diametro : U=0.0014 mm
Redondez: 0.0012 mm
Maquina de medición por coordenadas
ID:LMD-20181115-427
No. de Serie: 207625
Informe de medición METROKAL:
MKTD-2109563